

شاهنشاه: از آیات عظام تقاضا کردند، مردم را به آرامش دعوت کنند

من برای حفظ قانون اساسی و رفع ظلم و تبعیض در کنار مردم خواهم بود

متعهد میشوم که خطاهای گذشته و بی قانونی و ظلم و فساد دیگر تکرار

مهر ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول محسن موقر
شماره ۲۲۹ - ۲۰ - ۱۶ پان ۱۳۵۷ - ۶ - ۲۰ دیماه ۱۳۹۸
تک شماره - ۱۰ ریال

وظیفه ما آغاز شد

پس چندین سال، که به حکم اجبار، از وظیفه ملی و اجتماعی و سیاسی خود، به دور نگاه داشته شده بودیم، طبعی بود، و در این برهه حساس زمان، که هر کس وظیفه سیاسی برعهده او محول است، ما هم این فریضه حساس را از نظر دور نداشته ایم، و آنچه وظیفه ملی و اجتماعی است، انجام می‌دهیم، به دور از منافع شخصی، دنبال خواهیم کرد.

گرچه گذشته مطبوعاتی ما به شهادت دوره های مهر ایران شاهد این مدعا است، اما لازم است بر آن قوی گردیم.

پس در این احساس مسئولیتی که بخوبی هر چه که با ایمان داریم، و امیدواریم، گذشته، آرزوی دلی ملت ایران، در این راه کردن و ملی رضایت ما زمانی تحصیل است، بود، چه چاره و خواسته های ملک و ملت، قدمی بر چند ناچیز حرام قلمه باشیم.

ما وظایف خود را با توجه، به مسئولیت روزنامه آری، در راسه فرهنگ و تمدن چند هزار ساله ایران، و با واقعیت، و جز حفظ منافع ملت ایران، در این نداریم، و هر کس، در هر مقام و لباسی با ما، در این راه، اورا برای رسیدن به هدف مقدس یاری خواهیم کرد، در برابر مقابل هر فرد، یا گروهی که برخلاف منافع اکثریت، بودارد، یا اومبارزه خواهیم کرد، حتی اگر مسئولیت برعهده او محول شده باشد.

ملت ایران برای حفظ این مرزوبوم، چه فداکاریها کرده، چه نکرده، چونما که این نهال کهن را آبیاری نکرده، باید هوشیار، که ملت بیدار دل ایران، به آنچه تحصیل کرده اند، به بی ارج می نهند؛ و آنرا اگر اسی خواهند داشت، و با هر منجالی از این میدان مبارزه، بیرون خواهند رفت راه ما رستق است؛ و اکثریت ملت ایران نیز در راه
بقیه در صفحه ۲

نشده بلکه خطاها از هر جهت جبران گردد
متعهد میشوم که پس از برقراری نظم و آرامش در
اسرع وقت يك دولت ملی برای برقراری آزادیهای
سیاسی و اجرای انتخابات آزاد تعیین شود تا قانون
اساسی که خونبهای انقلاب مشروطیت است بصورت
کامل به مرحله اجراء در آید آنچه را که شما برای
بدست آوردنش قربانی داده اید تضمین میکنم که
حکومت آینده بر اساس قانون اساسی عدالت اجتماعی
و اراده ملی و بدور از استبداد و ظلم و فساد خواهد بود

شاهنشاه آریامهر - در يك پیام خطاب به ملت ایران، پس از اشاره به حوادث اسفبار (پریروز) پایتخت همه سر و هها و طبقات مردم را به همکاری و همبستگی برای حفظ استقلال و تمامیت مملکت و ایجاد نظم و آرامش دعوت فرمودند متن پیام شاهنشاه آریامهر خطاب به ملت ایران به این شرح است:

سخننان شاهنشاه آریامهر: بتدریج ایجاد می شد شما ملت ایران علیه ظلم و فساد پاناسیاء، انقلاب ملت ایران نمی تواند مورد تأیید من بعنوان پادشاه ایران و بعنوان يك فرد ایرانی نباشد.

متأسفانه در کنار انقلاب ایران دسیسه و سوء استفاده دیگران احساسات و خشم شما آشوب هرج و مرج و شورش نیز بیار آورد موج اعتصاب ها نیز که بسیاری از آنها بر حق بود، اخیراً تغییر ماهیت و جهت یافت تا چرخ های اقتصاد مملکت زندگی روزمره مردم فلج شود و حتی جریان نفت که زندگی این مملکت به آن بستگی دارد قطع گردد. تساهل و تسور و تسور روزانه و تأمین مایحتاج زندگی مردم نیز تعطیل شود. ناامنی، اغتشاش و شورش و کشتار در بسیاری از نقاط میهنمان به جانی بقیه در صفحه ۲

با سقوط دولت شریف امامی کابینه موقت یا انتقالی تشکیل شد

بدنبال اغتشاشات خونین دیروز، دولت شریف امامی پس از هفتاد روز حکومت، دیروز استعفاي خود را به پیشکاه شاهنشاه تقدیم داشت و مورد قبول واقع شد. بقیه در صفحه ۲

از مجله نوپو آن چاپ پاریس بنظر کارشناسان نفتی

صرفه جوئی آمریکا در نفت ندارد

برنامه صرفه جوئی کاتر در مورد انرژی نفت پس از بحث و گفتگوی فراوان از تصویب کنکره آمریکا گذشت این خبر در کشورهای اروپائی مخصوصاً در فرانسه ظاهراً با استقبال فراوان روبرو شد که بالاخره دوستان امریکائی متوجه وخامت اوضاع شده بدینوسیله جلوی اشتباه خود را در مصرف بی حد انرژی نفت سدی ایجاد کرده اند. ولی اصل اینست که کشورهای اروپائی با چشم بسته قضاوت نموده دشمنکلات را نمی بینند برعکس ناظرین امریکائی بدون اشتباه مسائل را موشکافی نموده و عقیده دارند بر نامه ای

دشمن در کمین است ایرانی به هوش و ذکاوت معروف است و مردم میهن مادر تشخیص خود مسلماً راه خطا نمی روند و خوب را از بد و زشت را از زیبا خیلی خوب تشخیص می دهند و بقیه در صفحه ۲

صحنه هایی از تظاهرات مردم در چند روز اخیر تهران

در چند روز اخیر اکثر شهر های ایران، به ویژه تهران صحنه تظاهرات و نا آرامی هایی بود که منجر، به برخورد هایی بین مردم و مأموران گردید، در این تظاهرات مردم خشمگین به هرجا رسیدند آنرا به آتش کشیدند مخصوصاً تاسیسات دولتی و بانکها را تخریب و آتش زدند اینگونه صحنه ها را در هر گوشه و کنار تهران به چشم می خورد تا آرمیها تا بدانجا خروشان بود که مأمورین از برخورد بیشتر با مردم خودداری کردند مردم در این تظاهرات اغلب بانگها و سبها را مورد هجوم قرار دادند و آنرا به آتش کشیدند



صرفه جوئی

بلکه کشورهای اروپا و غرب نیز از آن مصون نخواهد بود. در اینجا این سؤال مطرح میشود که رأی کنگره امریکا در مورد برنامه صرفه جوئی کاترین چندین باره و ضرری را متوجه اروپا و اسیا فرانسه خواهد کرد. جواب این است که برای ادک مطلب کافی است نواظر فریبنده راهساخته به حقیقت روی آورد بدین معنی که :

پرزیدنت کاترین در یک سخنرانی تلویزیونی که در ۱۸ آوریل ۱۹۷۷ ایراد کرد روش برنامه خود را در باره صرفه جوئی در مصرف انرژی اعلام نمود و دو روز بعد از این تاریخ جزئیات کامل آن را در کنگره امریکا با اطلاع رسانید و تأکید کرد که با اجرای این برنامه مقدار نیت وارداتی در سال ۱۹۸۵ مسیحی ۳۰۰ میلیون تن کاهش خواهد یافت .

برنامه صرفه جوئی که از طرف کاترین و کابینه اش تعقیب میشد از قبیل نرخ گذاری روی نفت خام، افزایش بهای بنزین، جلوگیری از رشد نرخ انرژی، ازدیاد تولید ذغال سنگ مورد توجه امریکائیه و درپاره ای اوقات نیز باعث تحریک آنها میشد.

با وجود بر این در طول ماههایی که سپری میشد امریکا بدون توجه به این برنامه با علم باینکه قسمت اعظم نفت خود را در داخل کشور تهیه می کند به مصرف بی حد و اندازه انرژی مشغول بود حتی پنج سال بعد از بحران نفت آنها قیمتی معادل ۷۵ سابق فرانسه برای هر لیتر بنزین پرداخت می نمودند زیرا اتکاء به دوستی مداوم سعودی کافی است که تمام مشکلاتی که از این رهگذر درآینده ممکن است پیش بیاید ظاهرآ ندیده بگیرند

بالاخره پس از ۱۸ ماه گفتگو و بحث و تغییرات لازم که بیشتر به عوام فریبی شبیه بود برنامه به تصویب رسید. نکات اصلی بر نامه عبارت بود از نرخ گذاری روی نفت خام و بنزین و استفاده بیشتر از ذغال سنگ در بعضی از مراکز نیروی برق که بعنوان یک موفقیت بزرگ در سیاست داخلی کاترین قلمداد گردید معذک نه تنها امریکائی ها بلکه بیشتر کمپانی های نفت دلواپسی خود را پنهان نمی کنند زیرا با عقیده آنها با اجرای این برنامه امریکایر حمت خواهد توانست سالانه ۴۰ میلیون تن صرفه جوئی نماید. ولی در قاره اروپا هیچکس متوجه وخامت اوضاع نیست حساب بسیار ساده است بدین معنی که :

- ۱- امریکائی ها که ۶ درصد جمعیت کره را تشکیل می دهند ۳۰ درصد کل انرژی نفتی جهان را مصرف می کنند
- ۲- امریکایی در حال حاضر سه برابر بیشتر از یک اروپایی متوسط کالری مصرف می کنند
- ۳- کشورهای متحده امریکا در سال ۱۹۷۰ مقدار ۱۶۰ میلیون تن در سال گذشته ۴۱۰ میلیون تن نفت وارد کرده است

حال این سؤال پیش می آید که واردات نفتی امریکا در آینده چه مقدار خواهد شد. این محاسبه نیز وسیله کارشناسان انجام شده و طبق نتایجی که از این محاسبه بدست آمده کشورهای متحده امریکا در آینده یعنی در سال ۱۹۸۵ مقدار ۳۴ درصد کل محصول نفتی دنیا البته غیر از کشور های کمونیست را خواهد بلعید. پس با این محاسبه ساده بر نامه صرفه جوئی کاترین بدین طریق اصلاح میشود که بجای ۳۰۰ میلیون تن صرفه جوئی امریکا در این تاریخ به ۵۰۰ میلیون تن نفت وارداتی دارد. حال باید دید که این امر چه اثراتی ممکن است در کشور های اروپائی داشته باشد جواب این سؤال باینکه سؤال دیگر داده میشود و آن سؤال اینست که باید پرسید کشورهای متحده امریکا این مقدار نفت را از کجا فراهم خواهد کرد. البته ممکن است غیر از کشورهای اروپا آنها هم با هزینه فوق العاده

بسم الله الرحمن الرحيم فرمان حضرت علی علیه السلام به مالک اشتر

این فرمانی است که بنده خدا علی، امیرالمؤمنین به مالک اشتر پس حارث نخعی معروف به مالک اشتر عطا می کند و بموجب آن فرمانداری کشور مصر و خزانه خراج آنرا بدو میسپارد و نیز اختیارات سپاه اسلام را که در آنجا متمرکزند تحت فرمان او میگذارد.

به استناد این فرمان مالک اشتر مامور است که شئون اجتماعی و اقتصادی مصریان را تحت نظر مستقیم خویش در آورده به آبادی و عمران آن مملکت جداً قیام کند. مادر این فرمان بیش از همه پس حارث را به پرهیزکاری و اطاعت خداوند متعال وصیت میکنیم و از ادا انتظار داریم که در انجام اوامر الهی و وظیفه ای فروگذار نکند ما باو خاطر نشان می نمائیم که سعادت هر دو جهان به رضای خداوند گرد و گانست آنچنانکه بی خشنودی خدا هیچ طاعت پسندیده و مقبول نخواهد افتاد.

فرماندار مصر موظف است که از احکام مقدس اسلام با تمام وسایلی که در دست دارد طرفداری و کمک نماید تا در مقابل بیاری و نصرت ایزد متعال امیدوار باشد.

فرماندار مصر باید دیو هوس و مستهزیات خود را همچون یارسانان پیوسته به زنجیر زهد و عبادت محقور و محسوس دارد، زیرا غریبت نفس آتشی است خاموش نشدنی و فروزان، اگر دمی انسان را غفلت زده ببیند ناگهان دوزخ آسا شعله ور گردد و خرمن سعادت و حیات او را خاکستر کند.

یوسف مصر در دادگاه عشق با همان دامان پاک و کبر بیان در دیده که بر عصمتش دو گواه صادق بودند چنین گفت :

همن خود را تبرئه نمی کنم و یک باره گناه را بر دوش ظریف زلیخا نمی گذارم زیرا اهریمن نفس همواره

کز افا این مقدار تأمین شود ولی برای آینده نزدیک مقدر نخواهد بود بنا بر این امریکا به مناطقی مانند خلیج فارس و یا کشور مکزیک که تولیدات فراوانی دارند توجه بیشتری خواهد کرد ولی باید دانست که ذخایر نفتی بعضی از کشورها در خاور رو با تمام است وهم چنین ذخایر نفتی کشور الجزایره در سال های ۱۹۹۰-۱۹۸۵ بهمین مضیقہ دچار خواهد شد.

بحث در این است که امریکا که در حال حاضر نفتکش های خود را جهت ذخیره نفت به سواحل عربستان سعودی روانه می نماید تکلیف سایر کشورها از جمله این فرانسه و یا بطور کلی اروپا در این میان چیست

هر چند کشور سعودی می تواند بر ارفع احتیاجات این کشورها تولیدات نفتی خود را موقتاً به دو برابر افزایش دهد این یک راه حل فنی مناسب است ولی از خیلی جهات قابل دوام نیست. زیرا با وجود دوستی امریکا و عربستان سعودی ملک خالد اجازه نخواهد داد که تولیدات نفت خام صادراتی این کشور که در حال حاضر سالانه ۷۰۰ میلیون تن میباشد از سال ۱۹۸۵ از این مقدار فراتر رود

خلاصه کلام اینک نه تنها از سال ۱۹۸۵ بلکه از هم اکنون شایعه کمبود در همه جا به گوش می خورد و بحران قبلی نفت کشورهای مصرف کننده را از خواب غفلت بیدار نکرده است بنابراین در کشورهای اروپائی برای جبران کمبود نفت چاره ای ندارند جز اینکه دست به دعا برداشته و بگویند و سعودی های عزیز لطفاً ما را هم فراموش نکنید.

افسون کند و آدمی را به ناشایست وا دارد، جز در پناه خداوند تمهر بان کس از سوسه او ایمن نتواند بود

ای مالک هیچ میدانی آنجا که اکنون با سیطره و سلطنت تو اداره میشود کجاست؟ آنجا کشور مصر است، آنجا سرزمین فراغته و بارگاه پادشاهان بزرگ که فراخای جهان در جولان کمیت ایشان میدانی تنگ و نارسا بود. مصر کشور کهنسال و دبیرین است که با روزگار کشتی ها گرفته و با تمام گرما و سرمای جهان تبرید کرده است، تا امروز همچون تو حکمرانی را بر سینته وسیع و پر طاق خویش مشاهده میکند.

او در زندگی طولانی خود پادشاهان داد گردید و همچنان تاجداران بیدارگر، آگاه باش که در تاریخ روزگار نام تو در صفحه بیدادگران به ننگ ننگسازد. آنچنانکه تو در کار پیشوای پیشین خود نگران بودی مردم نیز رفتار تو را با دقت بیشتری مراقبت میکنند و از کارو کردار تو غافل نیستند و آنچه تو در باره دیگران میگفتی بشنو که درباره تو نگویند. خداوند را گوش شنو است که گفتار بندگان خویش را همی شنود و بداد دادخواهان رسیدگی و توجه همی فرماید.

بند پر هیز کار ناکزیر است سخت حساس و بیدار باشد تا زبان کسان بدشنام و تشنیع او آلوده نگردد.

ای مالک برای روزگار سختی چه ذخیره ای بهتر از نیکو کاری میتوانی گذارد. آیا کدام پس انداز از عدل و داد برای ملوک و حکمرانان بهادارتر تواند بود. پس بر غضب و شهوت خویش مقتدر باش و از آنچه بر تو حلال نیست، بپرهیز، دانی که نفس پرهیز کدام است آنکه در تمام حوادث زندگی بر هوس خویش پای گذارد و در داوری کاملاً بیطرف و میانه رو باشد.

ای مالک مهربان باش و رعیت را با چشمی پر عاطفه و سینه ای لبریز از محبت بنگر، ز نهان ننگد ای چوپان که در جامه شبانی، کرکی خونخواز باشی و در لابلای پنجه های لطیف، چنگالهای دلخراش و جان فرسا پنهان داری.

الا ای فرمانفرما فرمانبران تو از دو صنف بیرون نیستند، یا مسلمانانند که با تو یک کیش و یک دین دارند و پاپیر و مذاهب بیگانه که با تو هم نوع و هم جنسند، ای بشر آنها هم بشرند، همچنانکه ترا در زندگی لغزشی در پیش است آنها نیز بدون لغزش نخواهند بود، پس باید با آن دیده در آفتاب بنگری که توقع داری خداوند در تو بنگرد.

ای مالک تو بر مصر حکومت میکنی و امیرالمؤمنین بر تو ولی پروردگاری همتا بر ماهمه، یعنی بر عالم وجود حاکم مطلق و تواناست. او که ما را امام و والی بر بندگان خود قرار میدهد آزمایش همی کند تا چگونه این وظیفه خطیر را پایان میرسانیم.

تو ای سلحشور، تو ای قوی پنجه با هر که تبرد میکنی با خدای توانی جنگید او توانا و مقتدر است نه هیچکس از دست انتقامش تواند گریخت و نه از لطف و مرحمتش بی نیاز خواهد بود.

حاج حیدر خورشیدی
حاجم بوقلمون فروش معروف
از محل سابق به دروازه شمیران جنب فخر آباد کبابی مطیعی انتقال یافت وهمه روزه از ۴ صبح آماده پذیرائی میباشد. حلیم با دستگاہ انوما تیک ۱۸۵۶۸

قود ایمان

که در او هست همه را احاطه کرده است هر یک از ذرات کون و مکان خیزند قدرت خدایی است و هر یک از موجودات در دریای بیکران قدرت نشا می کنند و زندگانی می نمایند و با این حال مانند ماهی بهر آب را حس نمی کنند و از آن خبر ندارند - کل کائنات از سماوی و ارضی در فضای بی انتهای قدرت الهی متوج می کنند مانند ذرات هوا که در میان فضا حرکت می کند قضا روح ما است که مستقیماً با این قدرت خدائین در تماس می باشد چون خود. همان جنس است و از همان قوت جدا و به همان قدرت ذره واصل خواهد شد و بازت خواهد کرد و همان طوری بگری قدرت خدائندی حدی و انی نیست برای قدرت روحانی نیز نباید حدودی قائل ...

هر یک از ارواح حسن نسبت به درجه تکامل خود از انوار قدرت الهی فیض می شوند و آن نور خرد را همان مادی و جسمانی مدهد مد ماه که از نور خورشید بهره مند شهبای تاریک اراضی قلب را روشن می نماید.

باید دست کاولین شرط ایمان اعتراف بقدر خدائندی و قدرت روح انسان است اما این اعتراف کلی نیست زیرا که به منزله تنظیم است بلکه با اعتراف را عملاً ایمان و ایمان ع قوه ایمان روح مآ...

به جلوه تو با وجود نشان می دهد و این تعاضف روح ریاضیات شاکه وات طاقت فرسای مراتب لازم ندان بلکه بوسیله بکاربخش قوی روحی چنانکه به آرزوی خود تو کمال رسید ... تکمیل ایمانی عملی کردن ایمان که تغذیه و آزاد کردن روح، به چند طریق است.

اول محبت که کیمیای سعادت و موجب بحقیقت است اگر شخص خود را پر از محبت خه خدا و جمیع مخلوقات و سماوی کند بدین است او عالی تر و روشن تر و با میگرد و بزرگترین ذن اسارت خود را که عبارسد و بعضی و کینه و عداوت پرستی و تکبر و تمام صفات ناپسند دردم می شکند و خود را به آزادی می گشای تواند در فضای بی انتهای الهی پرواز کند و آن از فیض روح خود بهره بشود - سعادت مندانی کسی از منبع و سرچشمه این سیراب می باشد و در راه خدایی بروی او یاز اسرار محبت او است و شامل تر باشد نصیب او از فیض مهم به همان اندازه بیشتر بود زیرا که یک محبصیمی بی حلاوت برای بهترین و بزرگترین غم او و موجب اعتلای نامتقم

دولت جدید باید از گذشته عبرت بگیرد

دولت شریف امامی متجاوز از دوامه صادرات سقوط کرد، دولت جدیدی تشکیل گردید، دولت تازه، با پیام مهمی که از طرف شاهنشاه آریامهر، خطاب به ملت ایران ایراد شد، آغاز به کار کرد، ضعف‌ها و کژآهنگی‌های دولتهای گذشته، باعث عدم آزادی و دموکراسی و در نتیجه آشوب ملی را باعث شد، از گذشته صحبت کردن، دردی را درمان نمی‌کند، بایستی از حال و آینده بحث کرد.

دولتی که تازه مأمور تشکیل کابینه شد، از هر جهت وظیفه‌ی خطیر برعهده دارد، خاصه اینکه ضمانت اجرایی، شاه را پشتوانه دارد، دولت جدید وظیفه دارد، که از شیوه‌های گذشته عبرت آموزد، دولت تازه با نگاهی به سلف‌های خود، بهترین تجربه را در پیش‌داد. این تجربه، به بهای ثروت ملی و ریخته شدن خونهای جوانان تحصیل‌گرفته، دولت جدید بایستی بداند، که شیوه دولتهای گذشته، از هر جهت مردود شناخته شده، و این سیاست، تا بدانجا درشکسته است که مملکت را تا پرنگاه سقوط پیش برده، و چنانچه آثاری، از دولتهای گذشته، در دولت تازه محسوس باشد نه اینکه کاری از پیش نخواهد برد، بلکه با مقابله ملت و رهبر آن روبرو خواهد شد.

بیانات بی سابقه رهبر ملت، به مردم و دولت تازه، که می‌توان آن را، بر نامه دولت جدید تلقی کرد، از هر جهت روشنگر این واقعیت است، که بایستی شیوه‌های گذشته را بکلی مردود و نامعقول دانست، و بجای صحبت کردن و بر نامه‌های دهان پر کنی و تو خالی، هر عمل بود، چون نا باوریهای ملت، با توجه به دولتهای گذشته هیچ حرفی را باور ندارند، بلکه باید، عمل کرد، تا بتوان ملت را با خود همراه کند؛ چون اگر قرار باشد؛ که باد هوا، تحویل ملت ایران داد؛ این سیاست از هر جهت درشکسته است، پس باید مردم عمل بود، تا مطمئن ملت و رهبر آن را جلب کرد.

قبل از هر طرح و برنامه‌ی که احتیاج به زمان طولانی داشته باشد، بایستی، برنامه‌های کوتاه مدت برای التیام زخم‌های موجود، مورد توجه قرار گیرد، تا این خروش‌ها فروکش کند و سپس راه چاره اساسی در پیش گرفته شود، خاصه اینکه رهبر مملکت در پیام خود، اجرای قانون اساسی، و از بین بردن بی عدالتی‌ها را تضمین کرده‌اند، و دیگر بهانه‌ی برای دولت فعلی مورد قبول نخواهد بود.

نظافت کلیه ساختمان‌های	۷۵۷۰۹۴
فروش و نصب داربست	۸۵۶۲۳۴
آسفالت پشت بام و کوچه	۵۴۰۴۳۰
وقیر کوئی فوری	۹۶۲۲۵۳
مهندسین آرشیتکت آماده	۷۲۷۲۷۸
طرح نظارت و اجرا	۷۵۷۴۵۰
داربست پلیت ۱۹	۱۳۶۰۱۹
نصب فوری داربست فلزی	۳۷۲۷۰۷
داربست فلزی فردوس	۳۷۲۷۰۷
نصب فوری ۱۸	۳۷۶۶۵۵

شاهنشاه

رسیده است که استقلال مملکت را در خطر انداخته است. وقایع اسف باری که پایتخت را دربروز به آتش کشید برای مردم مملکت دیگر قابل ادامه و تحمل نیست. در پی استغای دولت و برای جلوگیری از اضمحلال مملکت و ازین رفتن وحدت ملی برای جلوگیری از سقوط در هرج و مرج و آشوب و کشتار و بمنظور برقراری حکومت قانونی و ایجاد نظم و آرامش تمام کوشش خود را در تشکیل یک دولت ائتلافی می‌ذول داشتم و فقط هنگامیکه معلوم شد که امکان انجام این ائتلاف نیست بناچار یک دولت موقت را تعیین کردم من آگاهم که بنام جلوگیری از آشوب و هرج و مرج این امکان وجود دارد که اشتباههای گذشته و فشار و اختناق تکرار شود من آگاهم که ممکن است بعضی احساس کنند که بنام مصالح ملی و پیشرفت مملکت و با ایجاد فشار این خطر وجود دارد که سازش نامقدس فساد مالی و فساد سیاسی تکرار شود اما من بنام پادشاه شما که سوگند خورده‌ام که تمامیت ارضی مملکت وحدت ملی و مذهب شیعه اثنی عسری را حفظ کنم. بار دیگر در برابر ملت ایران سوگند خود را تکرار می‌کنم و متعهد میشوم که خطاهای گذشته و بی قانونی و ظلم و فساد دیگر تکرار نشده بلکه خطاها از هر جهت جبران نیز گردد متعهد می‌شوم که پس از برقراری نظم و آرامش در اسرع وقت یک دولت ملی برای برقراری آزادیهای اساسی و اجرای انتخابات آزاد تعیین شود تا قانون اساسی که خونهای انقلاب مشروطیت است بصورت کامل مرحله اجرا در ایران راشیندم من حافظ سلطنت مشروطه که موهبتی است الهی که از طرف ملت به پادشاه تفویض شده است هستم.

و آنچه را که شما برای بدست آوردنش قربانی داده‌اید. تضمین میکنم تضمین میکنم که حکومت ایران در آینده بر اساس قانون اساسی، عدالت اجتماعی و اراده ملی و بدون از استبداد و ظلم و فساد خواهد بود دروضع فعلی برقراری نظم و آرامش برای جلوگیری از سقوط و اضمحلال ایران وظیفه اصلی نیروهای مسلح شاهنشاهی است که همیشه با حفظ مسابیت ملت خود متکی بر ملت ایران و وفادار به سوگندهای خود بوده‌هست باید با همکاری شما هموطنان عزیزم این نظم و آرامش هرچه زودتر برقرار شود تا دولت ملی بعدی که استقرار آن‌ها را اجرای اصلاحات و بخصوص برقراری انتخابات آزاد را برعهده خواهد داشت در اسرع وقت کار خود را شروع کند من شما در این سی و چندسال وقایع جالبی را دیده‌ام و خطرات بسیاری در پشت سر گذاشته‌ام. امیدوارم در این لحظات حساس و خطیر و سرنوشت ساز خودتون بزرگ ما را در مشمول غایت خود فرمایید تا بتوانیم در کنار هم به هدف اصلی که آسایش و رفاه و آزادی و سر بلندی ایران و ایرانی‌بستی برسیم.

نقص عمده، ندره قوانین، بلکه در نحوه اجرای آنهاست

در سال‌های اخیر، رکن قانون‌گذاری، پیوسته، در کار بوده است. در این سال‌ها (جز در ایام تعطیلات پارلمانی) کم تر هتته و ماه گذشته است که نگاه حتی قانون جدید، برای اجرا به دولت ابلاغ نشده باشد. اما نیمه دیگر، قوانینی بوده‌اند که یا بمنظور اصلاح و تکمیل قوانین گذشته - خاصه آن‌ها که به صورت آزمایشی وضع شده بودند - به تصویب رسیده‌اند «مانند چند قانون اصلاحی مربوط به قانون استخدام کشوری که هنوز هم جنبه آزمایشی آن برای باقی است» و یا قصد از تدوین آن، جای‌گزین کردن مقررات خلق‌الساعه‌ی، به جای مقررات فوت‌الساعه پیشین بوده است «مانند بسیار قوانین مربوط به روابط مالک و مستأجر که تازه ترین آن‌ها هم هنوز در پیچ و خم آیین نامه‌های اجرایی سر درختم و اجرا نشده، باقی است».

بحث امروز ما، در زمینه لزوم یا عدم لزوم چنین قوانینی نیست، بلکه سخن بر سر این است که با وجود تدوین و تصویب این همه قوانین، و با آن‌که دولت در هر مورد، و در موقع که چنان نقضی در امور اجرایی تشخیص می‌دهد که احساس ضرورت به وجود قانونی کرده، پارلمان ایران در نهایت صمیمیت و حتی اگر دولتی خواسته، به قید و قوریت، لایحه قانونی دولت را تا تصویب نگذاردند، تا دست دولت در امور اجرایی کاملاً آزاد باشد، پس چه دلیل و علتی دارد که هنوز هم بسیار مشکلات در امور اجرایی وجود دارد، و بسیار کمبودها و ایرادها، در دستگاه‌های دولتی به چشم می‌آید که مراجعان اداری، و حتی مأموران دولتی را به ستوه آورده است؟

عمده ترین علت را، نه در نقض یا کمبود قوانین، بلکه در نحوه اجرای قوانین، و در شیوه امور اجرایی مشخص می‌دهد که احساس ضرورت به وجود قانونی کرده، پارلمان ایران در نهایت صمیمیت و حتی اگر دولتی خواسته، به قید و قوریت، لایحه قانونی دولت را تا تصویب نگذاردند، تا دست دولت در امور اجرایی کاملاً آزاد باشد، پس چه دلیل و علتی دارد که هنوز هم بسیار مشکلات در امور اجرایی وجود دارد، و بسیار کمبودها و ایرادها، در دستگاه‌های دولتی به چشم می‌آید که مراجعان اداری، و حتی مأموران دولتی را به ستوه آورده است؟

شستشوی موکت واکس	۳۱۶۳۸۰
موزائیک مالکوم پارت	۳۱۰۴۲۵
کلین سرویس پاکزا	۸۵۳۹۹۵
خشکشویی فرش مبل موکت	
وکلیه کیفوشا با آخرین	
تکنیک تمیز تر و ارزاتر	
رفو گری فرش نعمت	
تلفن	

تقاضا دارم تا با راهنمایی‌های خود و دعوت مردم به آرامش و نظم برای حفظ تنها کشور شیعه جهان بکوشند من از رهبران فکری جوانان میخواهم تا با دعوت آنان به آرامش و نظر راه مبارزه اصولی برای برقراری یک دموکراسی واقعی راهموار کنند. من از شما هموطنان عزیزم میخواهم تا به ایران فکر میکنم در این لحظات تاریخی بنگارید همه با هم به ایران فکر کنیم در راه انقلاب ملت ایران علیه استعمار ظلم و فساد من در کنار شما هستم و برای حفظ تمامیت ارضی وحدت ملی و حفظ شایسته اسلامی و برقراری آزادی های اساسی و پیروزی و تحقق خواسته‌ها و آزادی‌های ملت ایران همراه شما خواهم بود امیدوارم در روزهای خطیری که در پیش داریم، همکاری و تعاون ما را مورد عنایت و لطف خود قرار داده و هوساؤه مؤالی و محافظت ملک و ملت ایران باشد.

انشاء الله و تعالی

مأمور معذور جلوه دهند.

بدیهی است که در چنین وضع و نحوه اجرائی، منقح‌ترین و تازسازترین قوانین و مقررات هم نمی‌توانند اثرات مطلوبی برای احقاق حق مراجعان اداری، و رفع نیازمندی‌های بحق آنان داشته باشند، چه رسد بدان‌که مرجوعات مردم را بی هیچ تبعیض، و بر اساس ضوابط معین، در مدتی کوتاه با انجام رسانند. نکته لازم به گفتن این است که هنوز در سلسله مراتب اداری ما، میزان اختیارات و مسئولیت‌ها و وظایف به صورتی روشن، مشخص نشده است. آن‌ها که اختیاراتی وسیع دارند، وظایف خود را بدرستی ایفا نمی‌کنند، و از آن‌ها مسؤولیتی بدانگونه که لازم است، خواسته نمی‌شود. آنها هم که اختیارات چندانی ندارند، غالباً شانه از زیر بار مسؤولیت خالی میکنند، و آن را برعهده مقامات متوخم می‌اندازند، ولی وظایف اداری‌شان را بنا بر دلخواه خود ایفا می‌کنند.

در چنین وضع و حالی است که قسمت عمده‌ی از مأموران اداری، غارتی از هر گونه اختیار، و برکنار از هر گونه مسؤولیت هستند و درست به همین سبب است که در ایفای وظایف خود، بیشتر تر نظیر بساطت‌تکلیف، و گذران روزمره کار و زندگی خود دارند، تا به انجام رساندن مرجوعات مردم. ما داریم تغییر این شیوه‌های نادرست و نارضایتی تراش، نیازمند دقت نظر و مراقبت دایمی و نظارت مقامات مسؤول دولتی، و نیز محتاج گذشت زمان است، اما در هر حال، این تغییر باید روزگاری تحقق یابد، و بنابراین، هرچه زودتر دست دراز این تغییر شویم، مسلم زودتر به نتیجه مطلوب دست می‌یابیم.

به نظر ما نخستین قدم‌ها برای تحقق اصل «انقلاب اداری» اعطای اختیارات مشخص و کافی به هر مأمور دولت، تدوین ضوابط معین و روشن در هر امر اداری، و سر انجام مسؤولیت‌های مشخصه از تمام مأموران اداری است. و بر این همه، باید افزود که اصل تشویق و تنبیه باید به نحوی جدی و قاطع، در تمام مراجع دولتی، مرحله اجرا در آید، و به خصوص در قبال اختیاراتی که به هر مأمور دولت داده میشود، لازم است که مورد نظارت دقیق قرار بگیرد، و از او مسؤولیت خواسته شود تا هرگاه که وظیفه‌ی او ایفا نکند یا به نادرست ایفا کند، به شدت تنبیه شود، و وقتی وظایفش را خوب و درست انجام می‌دهد، مورد تشویق قرار بگیرد.

در این صورت است که دیر یا زود، روال کار در ادارات ما بصورتی در می‌آید که مراجعان اداری اگر نیاز بحق یا حتی داشته باشند، خیلی زود بدان دست می‌یابند، و اگر هم به ناسخ خواستار چیزی باشند، خیلی زود در می‌یابند که باید بدان طمع‌شان را به دور اندازند.

نقل از شماره ۴۵۶۱ پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۵۳

بازسقوط دولت شریف امامی	
شاهنشاه آریامهر، صبح دیروز تیمسار ارتشبد غلامرضا اژه‌اری را مأمور تشکیل کابینه فرمودند، به علت وضع خاص مملکت، نخست وزیر جدید تعدادی از وزرای خود را به حضور ملوکانه معرفی کرده است، از آنجا که مملکت ما در وضع خاصی قرار دارد، و به استناد به فرمایشات ملوکانه کابینه تازه، یک موقت، یا انتقالی است که پس از فروکش کردن اغتشاشات، به منظور اجرای اصلاحات عمیق یک دولت ملی، یا ائتلافی تشکیل خواهد شد.	
بطوریکه خودآنگان‌ها نیز اطلاع دارند؛ بعلت برقراری حکومت نظامی و کاهش ساعات عبور و مرور، آخرین مطلب را در ما ساعت سه بعد از ظهر به چاپخانه داده‌ایم و تا آنجا که توانستیم کسب اطلاع کنیم، تعدادی از اعضای کابینه جدید بدین شرح است:	
تیمسار ارتشبد غلامرضا اژه‌اری نخست‌وزیر	
تیمسار عظیمی وزیر جنگ	
کریم معتمدی وزیر پست و تلگراف	
امین وزیر صنایع و معادن	
تیمسار عباس‌فره‌باغی وزیر کشور و سرپرست	
وزارت امور دارائی و اقتصاد	
تیمسار سعادت‌مند وزیر اطلاعات و جهانگردی	
تیمسار ربیعی وزیر مسکن و شهرسازی	
تیمسار ایرج مقدم وزیر نیرو	
تیمسار حبیب‌اللهی وزیر فرهنگ و هنر و سرپرست وزارت علوم و آموزش عالی	
تیمسار اویسی وزیر کار و امور اجتماعی	
بطوریکه کسب اطلاع کردیم، و وزرای اطلاعات و جهانگردی، مسکن و شهرسازی، نیرو، فرهنگ و هنر و علوم و آموزش عالی، با حفظ بست سلسله‌ای خود در زیر وظایف مسلح ارتش، و سرپرست وزارتخانه‌های موز را در کابینه جدید بهمه خواهند داشت.	

مهرایران

دشمنان را سرکوب نمیکنیم

روزنامه مهرایران یکی از نشریات معدودی بود که در سالهای اخیر با خائنین به وطن و عوامل فساد بمبارزه برخاست و با وجود تمام مشکلات و دشواریها، اختناق، تا آنجا که امکان داشت در برابر نادرستان و غارتگران بیت المال مملکت ایستادگی و مقاومت کرد. این نشریه ملی که همیشه خاری بود در چشمان مخالفین ملک و ملت امروز مجدداً منتشر میشود تا بصورت سر نیزه ای در قلب دشمنان وطن قرار بگیرد. مبارزات میهنی مهر ایران در چهارده سال گذشته برای احقاق حق مردم در برابر چپاولگران و غارتگران بیت المال برهنگام پوشیده نیست در آن ایام که عده زیادی متلمان و چابولوسان عکس وار دور دولت های غریبی و متکی به عاملین استعمار و استعمارگر گرد آمده بودند و روز به مدح و ثنای آنها می پرداختند و مخالفت با اعمال خلاف ملی و انسانی آنها قیام کردیم و در این راه مقدس آنچه در قدرت داشتیم بکار بردیم ولی افسوس که دشمنان وطن سنگرهای مستحکمی را انتقال کرده بودند و با پرونده سازی و مسائل توقیف این نشریه قدیمی و با سابقه خوشنام را فراهم آوردند نشریه ای که من بنام مدیر آن با کمال افتخار و سربلندی اعلام میکنم در تمام دوران خدمتگذاری در رانندگی مملکت و میهن دیناری از دستگاههای دولتی کمک مالی دریافت نکردم و حتی پس از تعطیل با وجودیکه خواستند بقول خودشان بابت حق امتیاز مبلغی به اینجانب بپردازند از دریافت آن خودداری نمودم تا هیچوقت دستم زیر ساطور مقامات دولتی نباشد و در موقع مناسب بتوانم پرده از اعمال کثیف و خائنه آنها بردارم گرچه اطمینان دارم خوانندگان عزیز با توجه به سابقه درخشان مهرایران در راه مبارزه با دولت های گذشته و افتخار دولتی برای اینکه احتمالا عده معدودی این نوشته را حمل بر لاف زنی و خودستایی نکنند و تصور نمایند اکنون که محیط مناسبی بدست آمده قصد خودستایی داریم در شماره های آینده بعضی از مقالاتی را که در دوران حکومت ۱۳ ساله اسبق در این روزنامه درج گردیده بتدریج تجدید چاپ میکنیم تا همه بدانند در ایامی که خیلی ها برای کسب مال و مقام سابقه تملق و چاپلوسی گذاشته بودند ما راه خدمت مردم و مملکت را پیش گرفته بودیم و امروز بیاری خداوند متمال این راه را شدیدتر و صحیح تر دنبال خواهیم کرد.

محسن موقر

وظیفه ما آغاز شد

حق و حقیقت گام بر میدارد، و گامهایش بیش از پیش استوار است، و یقین دارد، که پیروزی از آن اوست، و از هیچ خطری هم نمی هراسد، پس بهتر است، سیه دلان و کسانی که، محدود دیدشان، تا جلوی پایشان بیشتر نیست، در این موقعیت حساس مملکتی مسئولیت خویش را فراموش نکنند، باشد تا در این راه، بهمراهی شما ایرانیان وطنپرست به سر منزل مقصود برسیم.

مهرایران

محل اداره: خیابان ژاله تلفن ۳۶۴۳۴۰
تلفن چاپخانه ۳۶۳۱۳۶



مردم در تظاهرات خود، از هیچ کاری فروگذار نکردند

دشمن در کمین است

جلو خطرات آبی و مهالک را خیلی زود سد می کنند. در لحظات کنونی هم که خطر باستانه رسیده و دشمن از هر طرف در کمین است باید عقل و درایت خود را نشان دهد نهایت و ظمیرستی و شرافت انسانی حکم می کند که همه افراد این ملک صمیمانه به تشخیص خطر دقیقاً اقدام و آنچه را که متأسفانه در این ملک میگذرد از عمق حلاجی و فرصتی بدشمنان ایران ندهند که این مرز و بوم روز به ویرانه و خرابه میل سازند.

در دقایق خطرناک و کنونی و در جهانی که بدبختانه آثاری از نوع دوستی و انسانیت باقی نمانده این ملت ایران است که باید فکر امروز و فردای خود را کرده و با تشخیص خطر نقشه های شیطانی دشمنان، ایران خود را از دام پلایها و مصائب سهمگین که در انتظار اوست نجات بخشد.

در این دقایق که ماهیت اجتماع ما و مردم شرافتمند این مملکت دست پگریبان مسائل و مشکلات زیادی هستند باید باین حقیقت پی ببرند که به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص و حساس و بدلائل زیاد دیگری از جمله ثروت و منابع بی کران زیرزمینی مطامع و نظرات خیلی از ممالک بزرگ و کوچک جهان در این سرزمین گره می خورد و بر مشکلات اجتماعی و سیاسی کشور ما افزوده می گردد پس عقل سلیم حکم می کند که همه افراد این ملت و همه عقلا و سردمداران و رجال این ملک که واقعا قصد خدمت و فداکاری نیست به این آب و خاک را دادند دشمنان خود را باز کرده و خطر را بدرستی تشخیص دهد و راهی را پیش گیرند که بخواست خدای بزرگ دراز اغراض خصوصی و مطامع شخصی بوده و در بر گیرنده خیر و صلاح جامعه باشد اتخاذ یک چنین روش و راهی مسلماً ملت ما را از خطر دور نگه داشته و نجات خواهد داد و اجازه خواهد داد که ساکنان این مرز و بوم بدون ترس از مسائل دشمنان خود براه دوستی توأم با پیروزی و سلامتی کامل برود و کلیه خود را از ورطه هولناک نقشه های شیطانی دشمنان خود بیرون کشد.

قوة ایمان

قوة ایمان سرسلسله قوای روحی است تا قوة ایمان در شخص تولید نشود نمی تواند از سایر قوای روحی استفاده کند تا به واسطه آن که قوة ایمان به منزله تطهیر و تقدیس روح است و قوة ایمان غذای روح است باید او را اول احترام و تقدیه نمود پس از آن از روح استمداد خواست و قوة ایمان وسیله آزاد شدن روح است از هوای نفسانی و غسل و زنجیری شیطانی و مادامیکه روح ما اسیر نفس اماره و گرفتار شک و ظن و شبهه و تردید و در زنجیر هوسهای ابلیسی در بندگی باشد نمی توان از او انتظار روح پروری و قدرت نمایی داشت چنانکه از یک پهلوان زبیر دست هر قدر قوی و پیروز باشد مادامیکه دست و پای او را بسته و به غل و بند و زنجیر کشیده باشند نمی توان منتظر قدرت نمایی و زور آزمایی شد.

سهل شیری دان که صفها بشکند شیر آن باشد که خود را بشکند



صحنه ای از تظاهرات مردم پایتخت، به هنگام حمله به تأسیسات دولتی

مسا بسی گشتم از خصم بزون
قرآنیه خداوند اصحاب ظن و شك و تردید را رد می فرماید و انکار را به طرف تحصیل یقین سوق می دهد و صاحبان یقین را مؤمن و موحد خطاب میفرماید. بواسطه آنکه ادرالک جمیع برکات و تحصیل کلیه مقامات موقوف بر ایمان است و معنی ایمان نیست مگر یقین به آنچه انسان میگوید و با داشتن یقین مجال و منتفع است که شخص خلاف رضای الهی را بتواند بجای آورد زیرا که برخلاف امر باریق جمع نمیشود مثلاً ما یقین داریم که آتش می سوزاند و غرق شدن در آب و خوردن سم مهلک است و می بینیم وحشی ترین مردم حتی حیوانات نکند، باشد تا در این راه، بهمراهی شما ایرانیان وطنپرست به سر منزل مقصود برسیم.